
Pasinato Angela Presente

Marchioro Diego Presente

Assessore Cignacco Alessandro Presente

N. 182 Reg. Delib.

COMUNE   DI   TORRI   DI   QUARTESOLO

DELIBERAZIONE DELLA

GIUNTA  COMUNALE

del 17-12-2020

Oggetto:

L'anno  duemilaventi addì  diciassette del mese di dicembre alle ore 23:00,
regolarmente convocata, nella Sala delle adunanze, si è riunita la Giunta Comunale
così costituita:

Assessore Tescari Elisabetta Presente

Vicesindaco Schiavo Maurizio

Assessore Zausa Stefano Presente

Presente

Assume la presidenza il Signor Marchioro Diego in qualità di Sindaco assistito
dal Vice-Segretario Comunale Plechero Marco.

Il Presidente, riconosciuta legale l'adunanza, invita la Giunta Comunale a
deliberare sull'oggetto suindicato.

PRELEVAMENTO DAL FONDO DI RISERVA E DAL FONDO DI
RISERVA DI CASSA

Sindaco

Assessore

_________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 17-12-2020 - pag. 1 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



L A  G I U N T A  C O M U N A L E

RICHIAMATA la deliberazione del Consiglio Comunale n. 75 del 30.12.2019, con la quale è stato
approvato il bilancio di previsione per il triennio 2020-2022, e successive variazioni;

RICHIAMATA la deliberazione di Giunta Comunale n. 1 del 16.01.2020 con la quale è stato
approvato il piano esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022 assegnando le risorse finanziarie ai
responsabili dei servizi;

VISTA la delibera di Consiglio Comunale n. 64 del 17.12.2020 con la quale si aggiorna il piano
degli incarichi, ai sensi dell’art. 3, comma 55 della L. 244/2007 e successive modifiche e
integrazioni, valido per l’anno 2020, prevedendo l’incarico per la redazione di un parere legale su
ampliamento di pubblico esercizio comportante una spesa di € 3.000,00, con imputazione al
capitolo 252 “Incarichi e collaborazioni”, da reperire mediante prelievo dal fondo di riserva;

VISTE, inoltre, le richieste formulate dai funzionari responsabili dei capitoli di spesa tese ad
integrare la dotazione di bilancio dei seguenti capitoli:
capitolo 365 “spese per la protezione civile - acquisto beni” di € 3.294,80 per l’acquisto di beni-

per il gruppo di protezione civile;
capitolo 742 “contributo per progetto sostegno lavoro” di € 1.168,70 per il cofinanziamento al-

progetto “Cercando il Lavoro”;

DATO ATTO che nel caso di specie si rientra nella casistica normata all’art. 166 comma 2 ovvero
“nei casi in cui si verifichino esigenze straordinarie di bilancio o le dotazioni degli interventi di
spesa corrente si rivelino insufficienti” e che pertanto è possibile procedere al prelievo dal Fondo di
riserva;

RITENUTO di:
provvedere in merito integrando i capitoli di cui sopra per complessivi € 7.463,50,  mediante
il prelievo dal fondo di riserva di cui al capitolo 910 e dal fondo di riserva di cassa di cui al
cap. 945;
variare conseguentemente il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022, annualità 2020;

VISTI i prospetti allegati (Allegato 1 “Schema variazione di bilancio”, Allegato 2 ”Riepilogo
variazione di bilancio”, Allegato 3 “Variazione PEG”;

DATO ATTO che, a fronte del prelevamento suddetto, la somma residua rimanente nel fondo di
riserva è complessivamente pari ad € 37.999,62, di cui vincolato € 15.339,40, mentre il fondo di
riserva di cassa ammonta ad € 37.999,62;

VISTI gli artt. 166 “Fondo di riserva” e 176 “Prelevamenti dal fondo di riserva” del D. Lgs.
267/2000 (T.U.EE.LL.);

EVIDENZIATO che, ai sensi dei  suddetti art. 166 e 176, i prelevamenti dal fondo di riserva
rientrano nelle competenze della Giunta Comunale, non necessitano del preventivo parere del
Revisore dei Conti e sono comunicate all’organo consiliare nei tempi stabiliti dal regolamento di
contabilità;

VISTO l’art. 17 del Regolamento di contabilità armonizzata approvato con Delibera di Consiglio
Comunale n. 21 del 30.04.2019 e modificato con Delibera di Consiglio Comunale nr. 35 del
30.07.2020 che al comma 2 recita: “Le deliberazioni di prelievo al Fondo di riserva sono
comunicate al Consiglio a cura del Sindaco, attraverso le comunicazioni dei relativi atti di Giunta
_________________________________________________________________________________________________________

DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 17-12-2020 - pag. 2 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



ai consiglieri comunali, anche a mezzo procedure telematiche, intendendosi, in tal modo, assolto
l’obbligo di comunicazione previsto dall’articoli 166, comma 2, del Tuel.”;

ACQUISITI i pareri favorevoli in ordine alla regolarità tecnica e contabile preventivamente
espressi rispettivamente dal responsabile del servizio interessato e dal responsabile di ragioneria, ai
sensi dell’art. 49, comma 1, del D.Lgs. n. 267/2000;

Con voti unanimi favorevoli legalmente espressi,

D E L I B E R A

La premessa fa parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.1.

Di apportare al Bilancio di previsione 2020/2022, annualità 2020, le variazioni derivanti dal2.
prelevamento dal fondo di riserva quali risultano dai prospetti allegati (Allegato 1 “Schema
variazione di bilancio”, Allegato 2 ”Riepilogo variazione di bilancio”) che costituiscono parte
integrante e sostanziale della presente deliberazione, per le motivazioni in premessa illustrate e
che qui devono intendersi integralmente trascritte.

Di variare conseguentemente il Piano esecutivo di gestione (PEG) 2020-2022 - annualità 20203.
(Allegato 3).

Di dare atto che la presente deliberazione dovrà essere comunicata ai consiglieri comunali nelle4.
modalità previste dall’art. 17 c. 2 del Regolamento di contabilità armonizzata;

Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134, comma5.
4, del D. Lgs. 267/2000.

Allegato
n.

Descrizione

1 Schema variazione di bilancio
2 Riepilogo variazione di bilancio
3 Variazione PEG

_________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 17-12-2020 - pag. 3 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



_________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 17-12-2020 - pag. 4 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO



VISTO: parere Favorevole in merito alla regolarità tecnica espresso dal RESPONSABILE AREA 2.

Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

SETTORE RAGIONERIA

VISTO: parere favorevole per la regolarità contabile Il Responsabile del Servizio
f.to Menon Paolo Giuseppe

IL PRESIDENTE Il Vice-Segretario Comunale
Marchioro Diego Plechero Marco

firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.  firma autografa omessa ai sensi dell’art. 3 del D.Lgs.
39/1993  39/1993

REFERTO  DI  PUBBLICAZIONE

Nr.  r.p.

Copia conforme del presente verbale è stata pubblicata il giorno            all’Albo Pretorio on-line del
Comune di Torri di Quartesolo, ove vi rimarrà esposta per 15 (quindici) giorni consecutivi, ossia fino
al           , compreso.

Torri di Quartesolo,

Il Vice-Segretario Comunale
f.to Plechero Marco

ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

 è stata dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art. 134, co. 4, del D. Lgs.
267/2000, T.U.EE.LL.

 diverrà esecutiva, ai sensi dell’art. 134, co. 3, del D. Lgs. 267/2000, T.U.EE.LL., trascorsi 10
(dieci) giorni dalla data di pubblicazione all’Albo Pretorio on-line del Comune, ossia il           .

Il Vice-Segretario Comunale
f.to Plechero Marco

Copia conforme all’originale per uso amministrativo

_________________________________________________________________________________________________________
DELIBERA DI GIUNTA n. 182 del 17-12-2020 - pag. 5 - COMUNE DI TORRI DI QUARTESOLO


